
2.

E U -Konform itätserkläru n g
1. Produkt:

@y CUTGUARD@ blue Schnittschutzhandschuh

Hersteller:
SCHLACHTHAUSFREUND
Fabrikations- u nd Vertriebs-Gm bH
Wacholderweg 7-9
D-21256 Handeloh

Die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Konformitätserklärung trägt der
Hersteller.

Gegenstand der Erklärung:

Modell: CUTGUARD@ blue Schnittschutzhandschuh
Lieferbare Größen: XS (6), S (7), M (8), L (9), XL (10), XXL (11)

Der unter Nummer 4 beschriebene Gegenstand der Erklärung entspricht den einschlägigen
Harmonisierungsrechtvorschriften der Union:

,,Verordnung (EU) 20161425 des Europäischen Parlaments und des Rates" vom 9. März
2016

Angabe der verwendeten einschlägigen harmonisierten Normen:

- EN 420:2003 + A1:2009
Schutzhandschuhe - Allgemeine Anforderungen und Prüfuerfahren
- EN 388:2016
Schutzhandschuhe gegen mechanische Risiken

Die nachfolgend genannte notifizierte Stelle hat die EU-Baumusterprüfung (Modul B)
durchgeführt:

MIRTA-KONTROL d.o.o.
Gradi§ka 3
HR-1 0040 Zagreb-Du brava
(Kenn-Nr.: 2474)

und folgende EU-Baumusterprüfbescheinigung ausgestellt:
Bescheinigung Nr.: OZO332-CPT003124
Ausstellungsdatum: 05.06.2024

§chl acht
Fabrikations- u.

Wac[rclderw
2121>fi HANDELO
Tel. 041 aB-7361 Telefax 041 BB-ss4
inlo@ schlachthauslreu nd.com

3.

4.

6.

7.

Handeloh, 21. Juni 2024

;&



Sch lachthausfreu nd Gm bH, Wacholdenveg 7-9, 21256 H andeloh
Tel. 04188-7361 Fax 04188-354 E-Mail: info@schlachthausfreund.com

KON FORMITATSERKLARUNG
Für Materialien aus Kunststoff. die mit Lebensmitteln in

Kontakt kommen

Hiermit erklären wir, dass die von uns gelieferten Produkte:
ARTIKEL.BEZEICHNUNG: SchniftschuEhandschuhe der Typen :

STAHLNETZ CUTguard
STAH LNETZ CUTguard BLU E
STAHLNETZ CUTguard MONSTER
STAHLNETZ CUTguard KNIGHT
STAHLNETZ CUTguard THERMO
STAHLNETZ CUTguard BLUETOUCH
STAHLNETZ CUTguard BLUETOUCH KNIGHT
STAH LNETZ CUTguard BLU ETOUCH Armschu2
STAHLNETZ CUTguard BLUETOUCH GRI PPER

ARTIKEL-NUMMER: 9260-9265, 9290-9295, 9250-9255, 9280-9284,9270-9275,9277 ,9310-9315, 9360-9365, 9320-9325

MATERIAL: Polyolefine-Faser und ggf. Edelstahl(beiCUTguard BLUE, MONSTER, BLUETOUCH KNTGHT und
KNtcHT)

den geseElichen Vorschriften derVerordnung (EU) 1012011b2w. deren Anderung VO (EU) 1245t2020 sowie den
Verordnungen (EU)Nr.1935/2004und202312006 (GMP)in ihrerdezeitaKuellen Fassungen entspricht. Die
Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter dem gese2lichen
Grenzwert, gemäß der Verordnung (EU) 1012011. Die eingeseEten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Verordnung
(EU) 10/2011

Prüfbericht nach Anordnuno (EU) Nr. 10/2011 bzw. VO (EU) 124512020

Der Gesamtmigrationstest ergab laut Testbericht gemäß EN 1 186-1 :2002, EN 1186-3:2002 und EN 1186-14:2002
folgende Migrationswerte:

Simulanz Prüfbedingungen Ergebnis
(mg/dm'z)

Getestete
Obergrenze
(mo/dm')

Zugelassene
Oberyrenze
{mo/dm'z)

Essigsäure 3%
(WA/) wässrige
Lösuno

2 Stunden bei 40'C ND 3.0 10

Ethanol 95% 2 Stunden bei 40'C ND 3.0 10
lsooktan 0,5 Stunden bei

20'c
ND 3.0 10

ND - nicht feststellbar

Sofern in den Produkten Stoffe mit Beschränkungen (SMUOM) enthalten sind, werden die in der
Verordnung (EU) 1012011 aufgetrhrten Grenzwerte eingehalten. Für Stoffe, die nicht in der Unionsliste



o Page 2
(Anlage I der verordnung^(fu) 1ol2o11) aufgeführt sind, gelten weiterhin die nationaten Bestimmungen wiez"B. die Empfehtung des BfR.

somit sind diese schnittschuzhandschuhe von erster Qualität und für die fleisch- und lebensmittelverarbeitende lndustriegeeignet.

spezifikation zum vorgesehenen Venvendu ngszweck oder Einschränku ngen :

' AruArten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen: keine Einschränkungen bekannto AruArten von Lebensmitteln, die mit dem Material NICHT in BJrührung rommen slilen: keine Einschränkungenbekannt

' Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel: keine Einschränkungenbekannt
r Verhältnis der mit den Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen dieKonformität des Materials oder Gegenstandes feitgestellt wurde: keine Einschninlungen bekannt

Die Rückverfolgbarkeit nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Produktes ist durch den produktions-Datenstempel bzw.Plakette gewährleistet.

Ausstellu ngsdatu m : 02.01 .2024

T'el. CtJi it,i.t ,/Ja;i '1r,,,..i,:r;: i:4iBE-3S4
i rr f o (d sü h litüli Lli i !-{ i,, }, ü u nci.coirt


